
   
 

Podrobné vyhodnocení opatření rok 2021 
 
Hlavní cíl 1 Vytvářet síť sociálních služeb Zlínského kraje, která vychází z potřeb, je efektivní 
a hospodárná a která je tvořena z poskytovatelů sociálních služeb, kterým bylo vydáno pověření. 
 
Dílčí cíl 1.1 Udržitelný rozvoj sítě sociálních služeb Zlínského kraje (systémová priorita 1)  

Hlavní cíl 1 
Dílčí cíl 1.1 Udržitelný rozvoj sítě sociálních služeb Zlínského kraje 
(systémová priorita 1)  

OPATŘENÍ 1.1.10 
Provázanost ukazatelů ve vazbě na efektivitu využívání finančních 
zdrojů (víceletá realizace) 

VÝSTUP 
Analýza dat pro sjednocení výše obvyklých nákladů bez provazby na 
cílovou skupinu a kapacitu  

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 

ZDROJ KRYTÍ NÁKLADŮ Zlínský kraj 

Záměrem je pokračovat v analýzách, které budou sloužit k nastavení obvyklého nákladu a případných 
bonifikací pro daný druh služby, a to i v návaznosti na změny v obvyklých nákladech pro rok 2020.  
 
Analýza nebyla uskutečněna, neboť v roce 2020 neproběhlo sjednocení výše obvyklých nákladů. Ke 
sjednocení obvyklých nákladů u vybraných druhů SSL došlo až v roce 2021 (bylo vycházeno z dat za rok 
2020 dostupných v r. 2021). S bonifikací nebylo pro rok 2021 z časových důvodů pracováno (data byla 
k dispozici v březnu 2021, proto nemohla být analýza provedena). Opatření bylo splněno částečně. 
 

Hlavní cíl 1 
Dílčí cíl 1.1 Udržitelný rozvoj sítě sociálních služeb Zlínského kraje 
(systémová priorita 1)  

OPATŘENÍ 1.1.11 
Provázanost ukazatelů ve vazbě na podporovanou kapacitu (víceletá 
realizace) 

VÝSTUP Analýza a nastavení ukazatelů ve vazbě na podporovanou kapacitu  

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 

ZDROJ KRYTÍ NÁKLADŮ Zlínský kraj 

Záměrem je zpracovat analýzu a následně na jejím základě nastavit ukazatele v provazbě na 
podporovanou kapacitu jednotlivých služeb z rozpočtu ZK. Z vyhodnocení předchozích let vyplývá, že 
je podpořen rozvoj kapacit sociálních služeb, ale toto ne vždy vede i k navýšení výkonu v podpořených 
sociálních sužbách. Cílem je více provázat podporované kapacity a skutečný výkon sociálních služeb. 
 
 



   
 

Proběhlo jednání s managementem poskytovatelů SSL týkající se vykazování úvazků a nadúvazků do 
systému KISSoS. Analýza dat byla představena. Přistoupením na tento model (sledování podpořené 
kapacity) vyžaduje nastavit i systém KISSoS a v návaznosti na to upravit principy financování. Přístup 
nutno dále komunikovat s veřejnými zadavateli i poskytovateli SSL. Opatření bylo splněno částečně.  
 

 

Hlavní cíl 1 
Dílčí cíl 1.1 Udržitelný rozvoj sítě sociálních služeb Zlínského kraje 
(systémová priorita 1)  

OPATŘENÍ 1.1.12 
Změna nastavení Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu 
Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 
Zlínského kraje (víceletá realizace) 

VÝSTUP 
Příprava pro aktualizaci Programu pro poskytování finanční podpory z 
rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na 
území Zlínského kraje pro rok 2021 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje  

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 

ZDROJ KRYTÍ NÁKLADŮ Zlínský kraj 

Veškeré prováděcí předpisy musí být revidovány podle plánovaných změn v přístupu k plánování 
a financování sociálních služeb.  
 
Data pro vyhodnocení opatření (pilotní sběr dat u vybraných druhů SSL), na kterých mělo být ověřování 
postaveno, se započala sledovat v roce 2021.  Data nebyla pro vyhodnocení k dispozici (data vykázaná 
poskytovateli SSL v 02/2022). Opatření bylo splněno částečně. 
 

Hlavní cíl 1 
Dílčí cíl 1.1 Udržitelný rozvoj sítě sociálních služeb Zlínského kraje 
(systémová priorita 1)  

OPATŘENÍ 1.1.13 

Aktualizace harmonogramu a obsahu pro Program pro poskytování 
finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území 
Zlínského kraje pro období 2020 – 2022 (dále jen „Program pro sociální 
služby“) a pro Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu 
Zlínského kraje k zajištění priorit sociálních služeb na území Zlínského 
kraje pro období 2020 – 2022 (dále jen „Program priority“)  

VÝSTUP 

Aktualizovaný harmonogram pro vyhlášení Programu pro sociální služby 
a Programu priority a vyhlášení Výzvy k podání Žádostí poskytovatelů 
sociálních služeb o finanční podporu z rozpočtu Zlínského kraje pro 
sociální služby a k zajištění priorit sociálních služeb na území Zlínského 
kraje pro rok 2021 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje  

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 

ZDROJ KRYTÍ NÁKLADŮ Zlínský kraj 

 



   
 

Předpoklad aktualizace harmonogramu, popř. obsahu na základě vyhodnocení vyhlášených programů 
pro rok 2020. Harmonogram by měl být nastaven tak, aby v době sběru Žádostí, který navazuje na 
vyhlášení programů, byla k dispozici relevantní data o výši finanční podpory z Programu pro 
poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na 
území Zlínského kraje pro rok 2021 a finanční podpory obcí. Předpoklad je 1. čtvrtletí roku 2021. 
 

Programy financování SSL z rozpočtu ZK byly realizovány dle aktualizovaného harmonogramu. 

Opatření bylo splněno. 

 

Hlavní cíl 1 
Dílčí cíl 1.1 Udržitelný rozvoj sítě sociálních služeb Zlínského kraje 
(systémová priorita 1)  

OPATŘENÍ 1.1.14 
Příprava Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu 
Zlínského kraje k zajištění odlehčovacích služeb na území Zlínského kraje 
pro rok 2021 (dále jen „Program Odlehčovací služby“) 

VÝSTUP 

Program Odlehčovací služby bude připraven jako pokračování podpory 
odlehčovacích služeb ve Zlínském kraji. Nastavení podmínek programu 
bude vycházet z výsledků realizace podpory odlehčovacích služeb v roce 
2019 a 2020 a ze sběru rozvojových záměrů pro rok 2021.  

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje  

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

25 000 000,00 Kč (jedná se o předpokládaný objem finančních 
prostředků z rozpočtu Zlínského kraje)  

ZDROJ KRYTÍ NÁKLADŮ Zlínský kraj 

Pro rok 2021 byl Program Odlehčovací služby vyhlášen. Program vycházel z dat roku 2019 a 2020 a na 
jejich základě byl realizován. Sociální služby byly vyhodnoceny a pro zařazení do sítí ZK byly stanoveny 
požadavky. Opatření bylo splněno. 
 

Hlavní cíl 1 
Dílčí cíl 1.1 Udržitelný rozvoj sítě sociálních služeb Zlínského kraje 
(systémová priorita 1)  

OPATŘENÍ 1.1.15 
Zefektivnění procesu plánování a rozvoje Základní a Dočasné sítě 
(víceletá realizace) 

VÝSTUP Aktualizace procesu pro tvorbu a rozvoj Základní a Dočasné sítě 

ODPOVĚDNOST 
Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje ve spolupráci s 
obcemi s rozšířenou působností 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 

ZDROJ KRYTÍ NÁKLADŮ Zlínský kraj 

Jedná se o pokračování avizovaných změn v procesech při tvorbě Základní a Dočasné sítě, tak aby byl 
proces tvorby sítí pro všechny subjekty zapojené do organizační struktury tvorby dokumentu více 
efektivní a účelnější. Jedná se například o nastavení/zúžení výzvy/výzev a přípravu na revizi potřeb. 
Součástí této změny budou jednání se zástupci SO ORP. 
 



   
 

Již v roce 2020 došlo k zúžení Výzvy pro podávání rozvojových záměrů na rozvoj sociálních služeb na rok 
2021. Pojetí zúžené Výzvy nepřineslo požadovaný efekt, počet podaných RZ byl stále vysoký. Opatření 
bylo splněno částečně. 
 
 

Hlavní cíl 1 
Dílčí cíl 1.1 Udržitelný rozvoj sítě sociálních služeb Zlínského kraje 
(systémová priorita 1)  

OPATŘENÍ 1.1.16 Rozšíření funkcionalit webové aplikace KISSoS   

VÝSTUP 

Úprava webové aplikace KISSoS a její rozšíření tak, aby více odpovídala 
procesům plánování, financování a hodnocení sociálních služeb ve 
Zlínském kraji, včetně nového modulu ve webové aplikaci KISSoS na 
sdílení dat o uživatelích pobytových sociálních služeb 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje  

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

903 870,00 Kč 

ZDROJ KRYTÍ NÁKLADŮ Zlínský kraj 

Nový modul ve webové aplikaci KISSoS bude přínosem v celokrajské koordinaci evidence žadatelů 
o službu. Cílem je zjistit potřebné informace, tj. ve kterých službách je konkrétní žadatel evidován jako 
zájemce, jeho přijetí do zařízení nebo vyřazení z evidence, to vše je stěžejní pro efektivní plánování 
sociálních služeb. Součástí tohoto modulu by mělo být i sociální šetření, aby každá služba nemusela 
toto šetření provádět samostatně. 
 
Proběhla jednání s poskytovateli SSL sociální péče v pobytové formě s dohodnutým termínem zadání 
dat do webové aplikace KISSoS modul Sdílení žadatelů. Ověření dat proběhlo ve 2. polovině roku 2021. 
Opatření bylo splněno. 
 

Hlavní cíl 1 
Dílčí cíl 1.1 Udržitelný rozvoj sítě sociálních služeb Zlínského kraje 
(systémová priorita 1) 

OPATŘENÍ 1.1.17 
Projekt zaměřený na zvýšení dostupnosti a podporu zvyšování kvality 
ambulantních a terénních služeb sociální rehabilitace pro osoby se 
zdravotním postižením (víceletá realizace) 

VÝSTUP Počet podpořených služeb 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

102 643 680,00 Kč (Náklady jsou uvedeny na celou dobu realizace 
projektu) 

ZDROJ KRYTÍ NÁKLADŮ OP Z, Zlínský kraj 

Zlínský kraj úspěšně podal žádost o projekt do OP Z, aby podpořil dostupnost a rozvoj ambulantní 
a terénní formy sociální rehabilitace. Plánovaná podpora sociálních služeb z projektu probíhala již 
v roce 2020 a bude pokračovat i v roce 2021. V rámci projektu dochází i k podpoře nových úvazků 
pracovníků v PP v terénní formě v Dočasné síti s cílem ověření potřeby terénní formy sociální 
rehabilitace pro cílovou skupinu osoby se zdravotním postižením.  



   
 

 
V rámci projektu „Podpora a rozvoj služeb sociální rehabilitace ve Zlínském kraji“ byl v roce 2020 
podpořen rozvoj služeb sociální rehabilitace v terénní formě poskytování o 7,0 přepočtených úvazků 
pracovníků v přímé péči (dále jen „úvazek v PP“). V roce 2021 byl dále podpořen rozvoj o 2,50 úvazku 
v PP. Jednalo se o vznik nové služby Sociální rehabilitace u poskytovatele Centrum pro zdravotně 
postižené Zlínského kraje o.p.s. Opatření bylo splněno. 
 

 

Hlavní cíl 1 

Dílčí cíl 1.1 Udržitelný rozvoj sítě sociálních služeb Zlínského kraje 
(systémová priorita 1) 

OPATŘENÍ 1.1.18 
Projekt na podporu druhu sociální služby chráněné bydlení (víceletá 
realizace) 

VÝSTUP Počet podpořených služeb: 3 v celkové kapacitě 20 lůžek 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

18 084 806,00 Kč (Náklady jsou uvedeny na celou dobu realizace 
projektu, tj. do 06/2022) 

ZDROJ KRYTÍ NÁKLADŮ OP Z, Zlínský kraj 

Zlínský kraj úspěšně podal žádost o prodloužení projektu v OP Z, jehož součástí je podpora vzniku 
a financování vybraných chráněných bydlení do 06/2022. 
 
V rámci projektu „Transformace pobytových služeb pro osoby se zdravotním postižením ve Zlínském 
kraji“ byl v roce 2020 podpořen vznik 24 nových lůžek služby chráněné bydlení u poskytovatele Sociální 
služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace. Tato nová chráněná bydlení (včetně 1 CHB Boršice, s 
kapacitou 6 lůžek, vzniklého již v roce 2019) byla z projektu v roce 2020 i financována. K 01. 02. 2020 
(zařazení do Základní sítě od 10. 2. 2020) vzniklo nové Chráněné bydlení Morkovice s kapacitou 7 lůžek, 
od 01. 10. 2020 vzniklo Chráněné bydlení Nedakonice s kapacitou 7 lůžek a dále od 01. 11. 2020 
Chráněné bydlení Bystřice pod Hostýnem s kapacitou 10 lůžek. Financování těchto CHB, vzniklých 
v rámci projektu transformace, v kapacitě 24 lůžek (+ 6 lůžek CHB Boršice), pokračovalo i v roce 2021. 
Opatření bylo splněno. 
 

Hlavní cíl 1 
Dílčí cíl 1.1 Udržitelný rozvoj sítě sociálních služeb Zlínského kraje 
(systémová priorita 1) 

OPATŘENÍ 1.1.19 
Řešení uvolněných kapacit sociálních služeb na základě nižšího 
požadavku na finanční prostředky  

VÝSTUP Počet uvolněných kapacit sociálních služeb 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 

ZDROJ KRYTÍ NÁKLADŮ Zlínský kraj 



   
 

Stále jsou v Základní síti kapacity sociálních služeb, na které poskytovatelé sociálních služeb nežádají 
finanční prostředky. Tímto vznikají nevyužité kapacity v síti, a je třeba tyto kapacity řešit ve vztahu 
k nepokrytým potřebám uživatelů sociálních služeb, na které není možné s ohledem na absorpční 
kapacitu sítě již reagovat. O využití těchto kapacit budou rozhodovat přímo orgány Zlínského kraje. 
Zlínský kraj tímto naplňuje svou roli správce sítě.  
V roce 2021 došlo k vyhodnocení uvolněných kapacit sociálních služeb se zjištěním, že v základní síti ZK 
jsou stále sociální služby, které nežádají o dotaci na finanční podporu v plné výši kapacit zařazených do 
této sítě.  Nižší požadavky než 0,5 úvazku nebyly ze strany správy sítě systémově řešeny, byly osloveny 
pouze subjekty, u kterých bylo snížení požadavku vyšší než 0,5 průměrného přepočteného úvazku. Tyto 
sociální služby byly osloveny k vysvětlení nižšího požadavku. Služby zaslaly vyjádření ke svým sníženým 
požadavkům, z nichž vyplynulo, že se ze strany poskytovatele služby jednalo o chybný požadavek, nikoli 
úmysl pracovat v roce 2021 s nižší kapacitou než je uvedená v síti. Opatření bylo splněno částečně. 
 

Hlavní cíl 1 
Dílčí cíl 1.1 Udržitelný rozvoj sítě sociálních služeb Zlínského kraje 
(systémová priorita 1) 

OPATŘENÍ 1.1.20 Změna způsobu zajištění potřeb uživatelů sociálních služeb 

VÝSTUP 
Změna nastavení služeb u 7 poskytovatelů sociálních služeb dle změny 
potřeb uživatelů 

ODPOVĚDNOST 

Centrum ÁČKO, příspěvková organizace 

Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s. 

Dětské centrum Zlín, příspěvková organizace 

Diakonie Valašské Meziříčí 

Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace 

SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

3 759 220,00 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Jedná se o podpořené RZ sociálních služeb, podané na rok 2021, které byly vyvolány změnou potřeb 
uživatelů sociálních služeb. Jedná se o využití vnitřních zdrojů Základní sítě. 
 
U poskytovatele Centrum Áčko, p. o. došlo k zreálnění úvazků v PP u sociální služby Odlehčovací služby 
Centrum Áčko (pokles o 1,00 úvazku v PP) a u sociální služby Poradna Centrum Áčko (pokles o 0,30 
úvazku v PP), oproti navýšení kapacity od 1. 4. 2021 o 1 lůžko u sociální služby Pobytová odlehčovací 
služba Centra Áčko.  
U poskytovatele Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s. byla od 1. 1. 2021 zřízena 
služba Sociální rehabilitace s kapacitou 2,50 úvazků v PP. Tato kapacita byla za „zrušení kapacit služeb 
odborného sociálního poradenství a SAS pro OZP a seniory, které byly poskytovány stejným 
poskytovatelem. Kapacita těchto služeb byla využita pro službu SR, která více odpovídá potřebám cílové 
skupiny a z toho důvodu byly podány RZ na změnu druhů služeb.  
Poskytovatel Dětské centrum Zlín, p.o. reagoval na reálnou potřebnost výše úvazků v PP u sociální 
služby Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (pokles o 0,20 úvazku v PP), oproti potřebě navýšit 
úvazky u sociální služby Krizová pomoc (rozvoj o 0,20 úvazku v PP).  



   
 

U poskytovatele Diakonie Valašské Meziříčí došlo k poklesu o 6 lůžek u sociální služby Odlehčovací 
služby – specializovaná paliativní péče oproti zařazení Sociální služby poskytované ve zdravotnických 
zařízeních – hospic Citadela do Základní sítě, a to s kapacitou 6 lůžek. 
Poskytovatel Domov pro seniory Lukov, p.o. reagoval na přibývající počty žadatelů o sociální službu 
Domovy se zvláštním režimem, a proto došlo k navýšení kapacity o 34 lůžek oproti poklesu 34 lůžek u 
sociální služby Domovy pro seniory.  
U poskytovatele SENIOR Otrokovice, p.o. došlo k posunu termínu realizace, a to z důvodu plánované 
investiční akce. Pokles 12 lůžek v domově pro seniory a vznik 12 lůžek domova se zvláštním režimem je 
na základě žádosti poskytovatele přesunut na 1. 1. 2023. 
Poskytovatel Sociální služby města Kroměříže, p. o. rozšířil cílovou skupinu u služby denního stacionáře 
o osoby s těžkým kombinovaným a mentálním postižením od 15 let, včetně osob s poruchami 
autistického spektra, a proto došlo od 1. 9. 2021 k navýšení o 4,30 úvazků v PP oproti poklesu 6 lůžek u 
sociální služby Domov pro osoby se zdravotním postižením Barborka.  
Opatření bylo splněno pouze částečně, a to z důvodu posunu realizace RZ SENIORU Otrokovice. 
 

Hlavní cíl 1 
Dílčí cíl 1.1 Udržitelný rozvoj sítě sociálních služeb Zlínského kraje 
(systémová priorita 1)  

OPATŘENÍ 1.1.21  
Zajistit financování poskytovatelů sociálních služeb, kteří budou v souladu se 
SPRSS a budou zařazeni v Základní anebo Dočasné síti sociálních služeb 
(zejm. státní rozpočet)  

VÝSTUP 
Schválená podpora poskytovatelům sociálních služeb ve Zlínském kraji 
v roce 2021 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

1 640 698 000,00 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Státní rozpočet ČR – kapitola MPSV; vlastní zdroje Zlínského kraje 
(individuální projekty) 

Částka zahrnuje předpokládanou výši dotace ze státního rozpočtu (kapitola MPSV) a finanční 
prostředky z individuálních projektů ZK na rok 2021 včetně kofinancování individuálního projektu 
z rozpočtu ZK.  
 
Požadavek Zlínského kraje o dotaci ze státního rozpočtu (MPSV) byl ve výši 1.583.877.000 Kč, Zlínský 
kraj obdržel 1.477.035.940 Kč. Dotace ze státního rozpočtu (MPSV) Zlínskému kraji v roce 2021 oproti 
roku 2020 je vyšší o 232.898.932 Kč Kč tj. o 18,7 %. Dotace ze státního rozpočtu (MPSV) Zlínskému kraji 
oproti Požadavku Zlínského kraje o dotaci ze státního rozpočtu (MPSV) v roce 2021 byla nižší o 
106.841.060 Kč a činila 93,3 % z Požadavku Zlínského kraje o dotaci ze státního rozpočtu (MPSV). 
Financování v rámci „Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění 
odlehčovacích služeb na území Zlínského kraje pro roky 2019 až 2021“ se uskutečnilo. Maximální 
finanční rámec pro rok 2021 činil 15.800.000 Kč (poskytnuto bylo 12.944.457Kč). Opatření bylo splněno. 
 



   
 

Hlavní cíl 1 
Dílčí cíl 1.1 Udržitelný rozvoj sítě sociálních služeb Zlínského kraje 
(systémová priorita 1)  

OPATŘENÍ 1.1.22  
Zajistit financování poskytovatelů sociálních služeb, kteří budou v souladu se 
SPRSS a budou zařazeni v Základní anebo Dočasné síti sociálních služeb 
(zejm. zdroje ÚSC) 

VÝSTUP 
Schválená podpora poskytovatelům sociálních služeb ve Zlínském kraji 
v roce 2021 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje, obce Zlínského kraje 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

182 125 000,00 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Veřejný zadavatel  

Částka zahrnuje předpokládanou výši finančních prostředků z rozpočtu ZK dle rozpočtového výhledu 
a finanční prostředky na Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje 
k zajištění odlehčovacích služeb na území Zlínského kraje pro rok 2021. Také jsou zde zohledněny 
i plánované zdroje obcí.  
 
ZK v roce 2021 zajistil financování poskytovatelům sociálních služeb, kteří byli v souladu se SPRSS ve 
výši 122 065 917,00 Kč (z toho Program na odlehčovací SSL 12 944 457,00 Kč). Z obecních rozpočtů byly 
SSL financovány částkou ve výši 77 520 129,19 Kč (z toho Program na odlehčovací SSL 1 379 903,46 Kč). 
Celková finanční podpora z ÚSC činila pro rok 2021 celkem 199 586 046,19 Kč (z toho Program na 
odlehčovací SSL 14 324 360,46 Kč). Opatření bylo splněno. 

 
Dílčí cíl 1.3 Rozvoj nástrojů měření efektivity Sítě sociálních služeb Zlínského kraje (systémová 
priorita 5) 

Hlavní cíl 1 
Dílčí cíl 1.3 Rozvoj nástrojů měření efektivity Sítě sociálních služeb 
Zlínského kraje (systémová priorita 5) 

OPATŘENÍ 1.3.3 
Zaměřit se na komplexní zjišťování potřeb u osob v nepříznivé sociální 
situaci (víceletá realizace) 

VÝSTUP 
Návrh obsahu základních činností u vybraných druhů sociálních služeb 
s možným dopadem na revizi sledovaných ukazatelů pro hodnocení  

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 

ZDROJ KRYTÍ NÁKLADŮ Projekt, Zlínský kraj 

V příloze č. 1 Střednědobého plánu 2020 – 2022 „Popis požadavků směřujících k naplnění vize 
Střednědobého plánu 2020 – 2022 pro jednotlivé druhy sociálních služeb“ byly definovány požadavky 
na jednotlivé druhy sociálních služeb a snahou ZK je nastavení jednotlivých sociálních služeb v souladu 
s vizí ZK. Zdrojem budou i výstupy z evaluací individuálních projektů ZK. Návrh obsahu základních 
činností bude komunikován s poskytovateli.  
 



   
 

Za rok 2021 došlo ke zpřesnění požadavků na obsah SSL u odlehčovací služby. U ostatních vybraných 
druhů SSL byla zahájena komunikace s poskytovateli SSL týkající se obsahu a výkaznictví. Jednání 
s poskytovateli těchto druhů služeb bude pokračovat v roce 2022.  

 

Hlavní cíl 2. Podpora sociálních služeb, které jsou poskytovány v přirozeném prostředí a jejich 
vzájemná provázanost a podpora pobytových sociálních služeb v místech, kde osoby žijí. 

Dílčí cíl 2.1. Podpora vzniku a rozvoje zejména terénních a ambulantních služeb a pobytových 
služeb (nikoliv velkokapacitních) v místech, kde osoby žijí, s ohledem na časovou a místní 
dostupnost. (systémová priorita 3) 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.1. Podpora vzniku a rozvoje zejména terénních a ambulantních 
služeb a pobytových služeb (nikoliv velkokapacitních) v místech, kde osoby 
žijí, s ohledem na časovou a místní dostupnost. (systémová priorita 3) 

OPATŘENÍ 2.1.9 

Zajistit dostatečný časový rozsah a kapacitu terénních sociálních služeb pro 
osoby ze všech cílových skupin, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci a 
nemohou se obejít bez pomoci jiné osoby. Zajistit časový rozsah nejen v 
denních, ale i odpoledních a večerních hodinách, a to i o víkendech a 
svátcích  

VÝSTUP Metodická podpora pečovatelských služeb  

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Zlínský kraj 

Zlínský kraj se od 1. 12. 2019 zapojil do projektu společnosti Institutu sociální práce na podporu 
pečovatelských služeb. Účastníci projektu, ke kterým směřují nastavené aktivity, jsou nejen 
poskytovatelé pečovatelských služeb ve ZK, ale i ZK. Cílem je zvýšit dostupnost pečovatelských služeb 
ve ZK.  

Metodická podpora pečovatelských služeb ve Zlínském kraji realizována v rámci projektu Institutu 
sociální práce probíhala i v roce 2021. Předpokládaný konec realizace projektu je červen roku 2022. 
Opatření bylo splněno. 

 



   
 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.1. Podpora vzniku a rozvoje zejména terénních a ambulantních 
služeb a pobytových služeb (nikoliv velkokapacitních) v místech, kde osoby 
žijí, s ohledem na časovou a místní dostupnost. (systémová priorita 3) 

OPATŘENÍ 2.1.10 

Zajistit dostatečný časový rozsah a kapacitu terénních sociálních služeb pro 
všechny cílové skupiny, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci a 
nemohou se obejít bez pomoci jiné osoby. Zajistit časový rozsah nejen v 
denních, ale i odpoledních a večerních hodinách, a to i o víkendech a 
svátcích  

VÝSTUP 

Rozvoj Základní sítě - Zvýšení počtu hodin PP terénních sociálních služeb 
s potřebným časovým rozsahem a kapacitou pečovatelské služby na rok, 
včetně cesty minimálně o 9 841 hodin v PP/rok jako indikátor počet hodin 
PP na průměrný přepočtený úvazek PP/den. 

ODPOVĚDNOST 

DECENT Hulín, příspěvková organizace (497 hodin v PP/rok) 
Dotek z.ú. (1 084 hodin v PP/rok) 
Charita Bystřice pod Hostýnem (497 hodin v PP/rok) 
Charita Holešov (576 hodin v PP/rok) 
Charita Otrokovice (119 hodin v PP/rok) 
Charita Uherské Hradiště (1 511 hodin v PP/rok) 
Charita Uherský Brod (1 531 hodin v PP/rok) 
Letokruhy, o. p. s. (1 014 hodin v PP/rok) 
Obec Babice (527 hodin v PP/rok) 
Senior centrum UH, příspěvková organizace (994 hodin v PP/rok) 
Sociální služby Města Bojkovice, příspěvková organizace (497 hodin 
v PP/rok) 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace (994 hodin 
v PP/rok) 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

7 078 500,00 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Poskytovatel DECENT Hulín, p.o. byl podpořen 0,50 úvazky v PP pro pečovatelskou službu na území ORP 
Kroměříž. Poskytovatel za rok 2021 vykázal 5070,26 hodin v přímé péči včetně cesty, což je o 594,82 
hodin méně oproti roku 2020. 
Poskytovatel Dotek z.ú. byl podpořen o 1,09 úvazku v PP pro pečovatelskou službu na území ORP 
Vizovice a Zlín. Poskytovatel za rok 2021 vykázal celkem 5693,67 hodin v přímé péči včetně cesty, což 
je oproti roku 2020 o 1119,17 hodin více. 
Poskytovatel Charita Bystřice pod Hostýnem byl podpořen o 0,50 úvazku v PP pro službu Charitní 
pečovatelská služba na území ORP Bystřice pod Hostýnem. Služba vykázala za rok 2021 celkem 13211,4 
hodin v přímé péči včetně cesty, což je o 740,93 hodin více oproti roku 2020. 
Poskytovatel Charita Holešov byl podpořen o 0,58 úvazku v PP pro službu Charitní pečovatelská služba 
na území ORP Holešov. Poskytovatel za rok 2021 vykázal 13976,77 hodin v přímé péči včetně cesty, což 
je o 420,09 hodin více.  
Poskytovatel Charita Otrokovice byl podpořen o 0,12 úvazku v PP pro službu Charitní pečovatelská 
služba Otrokovice na území ORP Otrokovice. Služba vykázala za rok 2021 celkem 4310,50 hodin v přímé 
péči včetně cesty, což je oproti roku 2020 o 8 h více. 
Poskytovatel Charita Uherské Hradiště byl podpořen o 1,52 úvazku v PP pro službu Domácí 
pečovatelská služba na území ORP Uherské Hradiště. Poskytovatel za rok 2021 vykázal 39133,53 hodin 
v přímé péči včetně cesty, což je o 296,53 hodin více.  



   
 

Poskytovatel Charita Uherský Brod byl podpořen o 0,52 úvazku v PP pro službu Pečovatelská služba 
Horní Němčí, o 0,52 úvazku v PP pro službu Pečovatelská služba Strání a o 0,50 úvazku v PP pro službu 
Pečovatelská služba Dolní Němčí, a to vždy pro území ORP Uherský Brod. Počet hodin v přímé péči 
včetně cesty vykázaný v roce 2021 pro tyto sociální služby byl 40 204 hodin v PP, a toto je oproti roku 
2020 nárůst o 5705 hodin. 
Poskytovatel Letokruhy, o.p.s. byl podpořen o 1,02 úvazku v PP pro službu Letokruhy, o.p.s. – 
pečovatelská služba, která působí na území ORP Vsetín. Služba vykázala za rok 2021 celkem 6044,93 
hodin v přímé péči včetně cesty, což je oproti roku 2020 o 156,13 hodin méně. 
Poskytovatel Obec Babice byl podpořen o 0,53 úvazku v PP pro službu Pečovatelská služba Babice na 
území ORP Uherské Hradiště. Poskytovatel za rok 2021 vykázal 1000,37 hodin v přímé péči včetně cesty, 
což je o 195,4 hodin více. 
Poskytovatel Senior centrum UH, p.o. byl podpořen o 1,00 úvazku v PP pro pečovatelskou službu na 
území ORP Uherské Hradiště. Počet hodin v přímé péči včetně cesty vykázaný v roce 2021 byl 5120,5 
hodin v PP, a toto je oproti roku 2020 pokles o 671,9 hodin. 
Poskytovatel Sociální služby Města Bojkovice, p. o. byl podpořen o 0,50 úvazku v PP pro pečovatelskou 
službu na území ORP Uherský Brod. Služba vykázala za rok 2021 celkem 6904,1 hodin v přímé péči 
včetně cesty, což je o 960,7 hodin méně.  
Poskytovatel SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, p. o. byl podpořen o 1,00 úvazku v PP pro službu 
Pečovatelská služba Uherský Brod na území ORP Uherský Brod. Počet hodin v přímé péči včetně cesty 
vykázaný v roce 2021 byl 21954 hodin PP, a toto je oproti roku 2020 pokles o 819 hodin. 
 
Opatření nebylo splněno, protože počet hodin v přímé péči včetně cesty v roce 2021 oproti roku 2020 
vzrostl jen o 5282,57 hodin. Podrobnější popis je v úvodu tohoto vyhodnocení. Opatření nebylo splněno.  
 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.1. Podpora vzniku a rozvoje zejména terénních a ambulantních 
služeb a pobytových služeb (nikoliv velkokapacitních) v místech, kde osoby 
žijí, s ohledem na časovou a místní dostupnost. (systémová priorita 3) 

OPATŘENÍ 2.1.11 
Zajistit dostatečný časový rozsah a kapacitu ambulantní a terénní sociální 
služby pro osoby a jejich blízké osoby, které se vyskytují v nepříznivé sociální 
situaci a mají zájem pracovat na jejím zlepšení s využitím odborné pomoci 

VÝSTUP 

Rozvoj Základní sítě – Zvýšení počtu hodin ambulantní a terénní sociální 
služby odborné sociální poradenství s potřebným časovým rozsahem a 
kapacitou, na rok v PP minimálně o 773 hodin poskytnutých intervencí na 
průměrný přepočtený úvazek PP/rok. 

ODPOVĚDNOST Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o.p.s. 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

808 000,00 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Výstupem mělo být zvýšení počtu hodin poskytnutých intervencí minimálně o 773 hodin na přepočtený 
úvazek PP/rok. Poskytovatel Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o.p.s., byl 
podpořen o 1,00 úvazku v PP pro území ORP Luhačovice a ORP Valašské Klobouky. Služba vykázala v 
roce 2021 celkem 1665,66 hodin poskytnutých intervencí na podpořený úvazek PP/rok, což je oproti 
roku 2020 jen o 655,66 hodin více. Opatření nebylo splněno. 

 



   
 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.1. Podpora vzniku a rozvoje zejména terénních a ambulantních 
služeb a pobytových služeb (nikoliv velkokapacitních) v místech, kde osoby 
žijí, s ohledem na časovou a místní dostupnost. (systémová priorita 3) 

OPATŘENÍ 2.1.12 
Zajistit novou sociální službu (denní stacionář) a zajistit dostatečný časový 
rozsah a kapacitu ambulantní sociální služby pro osoby se zdravotním 
postižením, respektive pro osoby s poruchou autistického spektra 

VÝSTUP 

Rozvoj Základní sítě – vznik nové sociální služby denní stacionář a zvýšení 
počtu hodin ambulantní sociální služby s potřebným časovým rozsahem a 
kapacitou, na rok v PP minimálně o 4 309,00 hodin v PP/rok jako indikátor 
počet hodin PP na průměrný přepočtený úvazek PP/den. 

ODPOVĚDNOST NADĚJE, pobočka Otrokovice a Vsetín 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

4 966 000,00 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Výstupem mělo být zvýšení počtu hodin v přímé péči minimálně o 4 309 hodin přímé péče/rok. 
Poskytovatel NADĚJE, pobočka Otrokovice a Vsetín, sociální služba Středisko Naděje Rožnov pod 
Radhoštěm, která vznikla od 1. 1. 2021, byla podpořena 6,50 úvazky v PP pro území ORP Rožnov pod 
Radhoštěm. Za rok 2021 služba vykázala celkem 6 095,40 hodin v přímé péči. Opatření bylo splněno. 
 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.1. Podpora vzniku a rozvoje zejména terénních a ambulantních 
služeb a pobytových služeb (nikoliv velkokapacitních) v místech, kde osoby 
žijí, s ohledem na časovou a místní dostupnost. (systémová priorita 3) 

OPATŘENÍ 2.1.13 
Zajistit dostatečnou kapacitu pobytových sociálních služeb pro osoby se 
zdravotním postižením umožňující zůstat pečujícím osobám ekonomicky 
aktivní  

VÝSTUP 
Vznik nerealizované kapacity a rozvoj kapacity – celkem 11 lůžek (z toho 7 
lůžek nerealizovaná kapacita) sociální služby pobytové sociální rehabilitace 
v SO ORP Zlín (opatření přechází z Akčního plánu pro rok 2020) 

ODPOVĚDNOST Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s. 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

3 872 000,00 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Pozn.: Jedná se o kapacitu pobytové sociální služby – sociální rehabilitace, která byla zařazena do 
Základní sítě v roce 2017 (s plánovaným datem vzniku 1.11.2017, opatření 2.1.1. - Vznik pobytové 
služby sociální rehabilitace pro osoby s duševním onemocněním v ORP Zlín). Služba by měla primárně 
saturovat potřeby SO ORP Zlín, Otrokovice, Vizovice.  
Pozn.: Na navýšenou celkovou kapacitu 11 lůžek bylo vydáno Vyjádření objednatele služeb o úmyslu poskytovatele služby 
pověřit výkonem služby obecného hospodářského zájmu v souladu s rozhodnutím SGEI pro Centrum služeb a podpory Zlín, 
o.p.s., pobytová sociální rehabilitace a změna opatření byla projednána na Zastupitelstvu Zlínského kraje dne 18. 11. 2019, 
č.usn. 0703/Z23/19. 

 



   
 

Investiční záměr nebyl dosud realizován. Opatření nebylo splněno z důvodu nedokončené investiční 
akce. 
 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.1. Podpora vzniku a rozvoje zejména terénních a ambulantních 
služeb a pobytových služeb (nikoliv velkokapacitních) v místech, kde osoby 
žijí, s ohledem na časovou a místní dostupnost. (systémová priorita 3) 

OPATŘENÍ 2.1.14 
Zajistit dostatečnou kapacitu pobytových sociálních služeb pro osoby se 
zdravotním postižením umožňující zůstat pečujícím osobám ekonomicky 
aktivní  

VÝSTUP 
Zachování kapacity 10 lůžek sociální služby Sociální služby poskytované ve 
zdravotnických zařízeních lůžkové péče v SO ORP Zlín – (opatření přechází 
z Akčního plánu pro rok 2020) 

ODPOVĚDNOST 
Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje, obecní úřad a obec 
Zlín, Poskytovatelé sociálních služeb 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

4 360 000,00 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Pozn.: Jedná se o kapacitu, která byla provozována do konce roku 2018 poskytovatelem “HVĚZDA z.ú.“ pro osoby se 
zdravotním postižením. Usnesení Týmu pro dohodu ze dne 29. 03. 2018 bylo „SSL navrhnout k vyřazení ze sítě a kapacita 10 
lůžek bude ponechána v síti sociálních služeb pro rok 2019 bez určení konkrétního poskytovatele“. 
 

Kapacitu se nepodařilo zajistit, pro rok 2021 nebyl podán RZ a sociální služba není poskytována. 
Opatření nebylo splněno.  
 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.1. Podpora vzniku a rozvoje zejména terénních a ambulantních 
služeb a pobytových služeb (nikoliv velkokapacitních) v místech, kde osoby 
žijí, s ohledem na časovou a místní dostupnost. (systémová priorita 3) 

OPATŘENÍ 2.1.15 Zajistit dostatečnou kapacitu ambulantních sociálních služeb  

VÝSTUP 
Zachování kapacity 4 lůžek sociální služby noclehárny v SO ORP Kroměříž – 
(opatření přechází z Akčního plánu pro rok 2020) 

ODPOVĚDNOST 
Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje, obecní úřad a obec 
Kroměříž, Poskytovatelé sociálních služeb 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

576 000,00 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Pozn.: Jedná se o kapacitu, která byla provozována do konce roku 2018 poskytovatelem Astras o.p.s pro osoby ohrožené 
sociálním vyloučením. Poskytovatel ukončil provozování této sociální služby a na základě sdělení ORP Kroměříž potřeba na 
území trvá a bude hledán poskytovatel. 

 
Pro realizaci opatření nebyl poskytovatelem SSL pro rok 2021 podán RZ. Opatření nebylo splněno.  

 

 



   
 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.1. Podpora vzniku a rozvoje zejména terénních, ambulantních 
služeb a pobytových služeb (nikoliv velkokapacitních) v místech, kde osoby 
žijí, s ohledem na časovou a místní dostupnost. (systémová priorita 3) 

OPATŘENÍ 2.1.16 Zajistit dostatečnou kapacitu odlehčovacích pobytových sociálních služeb 

VÝSTUP 
Zachování kapacity 4 lůžek sociální služby odlehčovací služby v SO ORP Zlín 
– (opatření přechází z Akčního plánu pro rok 2020) 

ODPOVĚDNOST 
Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje, obecní úřad a obec 
Zlín, Poskytovatelé sociálních služeb 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

2 092 000,00 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Pozn.: Jedná se o kapacitu, která byla provozována do konce roku 2019 poskytovatelem “HVĚZDA z.ú.“ pro osoby s 
chronickým duševním onemocněním, osoby se zdravotním postižením a seniory. Poskytovatel ukončil poskytování této 
sociální služby a na základě sdělení ORP Zlín na jednání Týmu pro dohodu dne 23. 10. 2019 potřeba na území trvá a bude 
hledán jiný poskytovatel. 

 
Pro realizaci opatření nebyl poskytovatelem SSL podán RZ. Opatření nebylo splněno.  
 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.1. Podpora vzniku a rozvoje zejména terénních a ambulantních 
služeb a pobytových služeb (nikoliv velkokapacitních) v místech, kde osoby 
žijí, s ohledem na časovou a místní dostupnost. (systémová priorita 3)  

OPATŘENÍ 2.1.17 Zajistit dostatečný počet odborníků pro rodiny v konfliktní a krizové situaci  

VÝSTUP 
Zmapování potřeby skutečné kapacity odborníků pro rodiny s dětmi v rámci 
sociálních služeb, zejména pak odborníků poskytujících odborné 
psychologické poradenství a terapii 

ODPOVĚDNOST 
Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje ve spolupráci 
s obcemi a poskytovateli sociálních služeb 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Veřejný zadavatel 

Všechna ORP uvedla, že spolupracují s odborníky poskytující odborné psychologické poradenství a 
terapii, a to jak v rámci sociálních služeb, tak i mimo ně. Dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 
ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů je možné nařídit obcí ve správním řízení nebo soudem využití 
psychologického poradenství a terapie, k čemuž dochází v jednotkách případů. Sociální pracovníci obcí 
pak především nabízí využití psychologického poradenství a terapie dobrovolně, čehož klienti dle jejich 
kvalifikovaného odhadu, fakticky využívají ve 30 – 40%. Průměrná doba od kontaktování odborníka po 
první setkání je 1 měsíc (u klinických psychologů 4 měsíce). Nejčastějšími tématy jsou porozvodové 
konflikty mezi rodiči, výchovné obtíže dětí, domácí násilí, závislosti, narušené vztahy v rodině. ORP 
upozorňují na nedostatek odborníků, kteří by pracovali zejména s děti (dětský psycholog, etoped). Dále 
upozorňují na to, že pro některé klienty je problémem nutnost dojíždění k odborníkovi.   

Zmapování proběhlo u sociálních odborů všech 13 ORP. Opatření bylo splněno. 



   
 

Dílčí cíl 2.2. Organizacemi zřízenými Zlínským krajem zajišťovat především pobytové služby a služby 
určené specifickým skupinám obyvatel s celokrajským dosahem. (systémová priorita 4) 

 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.2. Organizacemi zřízenými Zlínským krajem zajišťovat především 
pobytové služby a služby určené specifickým skupinám obyvatel s 
celokrajským dosahem. (systémová priorita 4)  

OPATŘENÍ 2.2.5 Jednání s obcemi o zajištění sociálních služeb  

VÝSTUP 1 jednání 

ODPOVĚDNOST 
Obce, poskytovatelé sociálních služeb, Odbor sociálních věcí Krajského 
úřadu Zlínského kraje 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Veřejný zadavatel 

Dne 13. 10. 2021 bylo realizováno setkání kulatého stolu se zástupci veřejných zadavatelů, externích 
odborníků a poskytovatelů SSL, pracujících s osobami se specifickými potřebami.  Opatření bylo 
splněno. 
 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.2. Organizacemi zřízenými Zlínským krajem zajišťovat především 
pobytové služby a služby určené specifickým skupinám obyvatel s 
celokrajským dosahem. (systémová priorita 4)  

OPATŘENÍ 2.2.6 
Zajistit dostatečnou kapacitu pobytových sociálních služeb pro osoby se 
zdravotním postižením - kombinované postižení (duševní onemocnění a 
mentální postižení) 

VÝSTUP 
Vznik kapacity 8 lůžek chráněného bydlení v SO ORP Zlín – (opatření přechází 
z Akčního plánu 2020) 

ODPOVĚDNOST Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

4 160 000,00 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Pozn.: Na tuto kapacitu bylo vydáno Vyjádření objednatele služeb o úmyslu poskytovatele služby pověřit výkonem služby 
obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím komise SGEI pro Sociální služby pro osoby se zdravotním 
postižením, příspěvková organizace, chráněné bydlení a zařazení opatření bylo projednáno na Zastupitelstvu Zlínského kraje 
dne 18. 11. 2019, č. usn. 0703/Z23/19. 
 

Opatření je součástí projektu „Optimalizace vybraných sociálních služeb Zlínského kraje“. Jedná se o 
jednu z celkem čtyř akcí tohoto projektu. Zahájení poskytování kapacity 8 lůžek služby chráněné bydlení 
v SO ORP Zlín je plánováno v období 06 – 07 / 2023, poté, co budou uvolněny prostory na adrese Pod 
Vodojemem 3651, Zlín, kde jsou nyní poskytovány služby týdenního stacionáře, a bude dokončena 
rekonstrukce tohoto stavebního objektu. Zahájení stavebních prací se předpokládá 10/2022. 
Proti vzniku této kapacity byla průběžně snižována kapacita služby domov pro osoby se zdravotním 
postižením téhož poskytovatele (z původních 24 lůžek na novou kapacitu 18 lůžek). Opatření je 
průběžně plněno. 



   
 

 
 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.2. Organizacemi zřízenými Zlínským krajem zajišťovat především 
pobytové služby a služby určené specifickým skupinám obyvatel s 
celokrajským dosahem. (systémová priorita 4)  

OPATŘENÍ 2.2.7 
Zajistit dostatečnou kapacitu pobytových sociálních služeb pro osoby se 
zdravotním postižením - osoby s poruchou autistického spektra a 
s mentálním postižením 

VÝSTUP 
Vznik kapacity 8 lůžek pro domovy se zvláštním režimem - pro osoby s 
duševním onemocněním v SO ORP Valašské Meziříčí – (opatření přechází 
z Akčního plánu 2020) 

ODPOVĚDNOST Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

3 432 000,00 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Pozn.: Na tuto kapacitu bylo vydáno Vyjádření objednatele (MPSV, kraj, případně obec) sociální služby o souladu akce se 
Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb kraje o zařazení do sítě pro Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, 
domovy se zvláštním režimem a zařazení opatření bylo projednáno na Zastupitelstvu Zlínského kraje dne 18. 11. 2019, č. usn. 
0703/Z23/19. 

 
Pro realizaci tohoto projektu byl v minulosti vyhledán pozemek ve Valašském Meziříčí a následně byla 
zpracována studie ve dvou variantách umístění stavby. Protože během zpracování prověřovací studie 
byla zjištěna významná ekologická zátěž pozemku. Náklady na odstranění ekologické zátěže by 
nepřijatelně zatížily celý projekt. Proto bylo od stavby v této lokalitě upuštěno a byl vyhledán nový 
pozemek v Kelči. V březnu 2022 (10. 03. 2022) byla zveřejněna smlouva o dílo – zpracování projektové 
dokumentace. Zpracování započne na základě výzvy. Získání stavebního povolení se předpokládá 
v listopadu 2022 a následovat bude zpracování stavební dokumentace s předpokládaným předáním 
v březnu 2023. Následně bude započato se stavbou, jejíž dokončení se plánuje v roce 2024. Ve stejném 
roce je předpokládáno zahájení poskytování sociální služby domovy se zvláštním režimem v Kelči, a to 
s kapacitou 8 lůžek. Opatření je průběžně plněno. 
 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.2. Organizacemi zřízenými Zlínským krajem zajišťovat především 
pobytové služby a služby určené specifickým skupinám obyvatel s 
celokrajským dosahem. (systémová priorita 4)  

OPATŘENÍ 2.2.8 
Zajistit dostatečnou kapacitu pobytových sociálních služeb pro osoby se 
zdravotním postižením – mentálním postižením a kombinovaným 
postižením (s přidruženým tělesným nebo smyslovým postižením) 

VÝSTUP 
Vznik kapacity 6 lůžek chráněného bydlení v SO ORP Bystřice pod Hostýnem 
– (opatření přechází z Akčního plánu 2020) 

ODPOVĚDNOST 
Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje, Sociální služby 
Uherské Hradiště, příspěvková organizace 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

3 120 000,00 Kč  

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby* 



   
 

Pozn.: Na tuto kapacitu bylo vydáno Vyjádření objednatele (MPSV, kraj, případně obec) sociální služby o souladu akce se 
střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb kraje o zařazení do sítě pro Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková 
organizace, chráněné bydlení a zařazení opatření bylo projednáno na Zastupitelstvu Zlínského kraje dne 16. 12. 2019, č. usn. 
0743/Z24/19. 
 

Rozšíření služby chráněné bydlení v Bystřici pod Hostýnem poskytované v kapacitě 10 lůžek na ulici 
Tyršova bude projektem realizovaným na ulici Nádražní navýšeno na celkovou kapacitu 18 lůžek. Na 
ulici Nádražní tedy rekonstrukcí a dostavbou vznikne 8 lůžek chráněného bydlení. Původně plánovaná 
kapacita 6 lůžek (rekonstrukce stávajícího objektu) byla navýšena o 2 lůžka (ve dvorní přístavbě), která 
měla být realizována až ve II. etapě. Financování provozu 8 lůžek je plánováno z nyní připravovaného 
projektu. 
V současné době již probíhají stavební práce (rekonstrukce a dostavba objektu). Dokončení stavby a 
kolaudační rozhodnutí se předpokládá na přelomu října a listopadu 2022. Po dovybavení objektu a 
změnu registrace sociální služby ve smyslu navýšení kapacity v novém místě poskytování by mohlo být 
zahájeno poskytování služby v prosinci 2022, případně později (v začátku roku 2023). Opatření je 
průběžně plněno. 
 

Dílčí cíl 2.3 Zlepšit kvalitu života osob s duševním onemocněním (systémová priorita 8) 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.3 Zlepšit kvalitu života osob s duševním onemocněním 
(systémová priorita 8) 

OPATŘENÍ 2.3.2 Participace na jednání o reformě péče o duševní zdraví (víceletá realizace) 

VÝSTUP 
Tvorba a aktualizace dokumentů Zlínského kraje, které budou reflektovat 
změny ve vývoji reformy péče o duševní zdraví. 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Veřejný zadavatel 

Reforma péče o duševní zdraví probíhá a ZK bude i nadále reagovat na vyvolané změny. 
 
Se zástupci Ministerstva zdravotnictví ČR probíhala spolupráce na reformě péče o duševní zdraví. V roce 
2021 probíhala diskuze v rámci této reformy při tvorbě sítě a při rozdělení dotace MPSV, kde byla 
alokovaná část dotace pro reformu psychiatrické péče. SSL navrženy k finanční podpoře v rámci 
alokované částky byly odsouhlaseny zástupci Ministerstva zdravotnictví. Podpořeny byly všechny SSL, 
které pracují s cílovou skupinou, která váže na tuto reformu. Opatření bylo splněno.  



   
 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.3 Zlepšit kvalitu života osob s duševním onemocněním 
(systémová priorita 8) 

OPATŘENÍ 2.3.3 Udržení 2 Center duševního zdraví ve Zlínském kraji 

VÝSTUP Nalezení způsobu financování a zařazení do sítě sociálních služeb 

ODPOVĚDNOST 
Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje, ÚSC, poskytovatelé 
sociálních služeb 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

Nelze stanovit 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Ministerstvo práce a sociálních věcí a Ministerstvo zdravotnictví 

V roce 2021 došlo k zařazení dvou Center duševního zdraví do Základní sítě ZK (a to v kapacitách 5 
úvazků v PP +5 úvazků v PP, v celkové výši 10 úvazku v PP).  Jedná se o Centrum služeb a podpory Zlín, 
o.p.s., CDZ Kroměříž, ID 8703925, Sociální rehabilitace, pro  SO ORP Bystřice pod Hostýnem, Holešov, 
Kroměříž a Charita Uherské Hradiště, Sociální rehabilitace CDZ, ID 5511455, Sociální rehabilitace, pro 
SO ORP Uherské Hradiště, Uherský Brod. Opatření bylo splněno. 
 

Dílčí cíl 2.4 Zajištění dostatečného počtu pobytových služeb pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením s cílem humanizace a deinstitucionalizace. (systémová priorita 9) 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.4 Zajištění dostatečného počtu pobytových služeb pro seniory 
a osoby se zdravotním postižením s cílem humanizace 
a deinstitucionalizace. (systémová priorita 9) 

OPATŘENÍ 2.4.7 
Zachování počtu lůžek v pobytových službách pro seniory. (víceletá 
realizace) 

VÝSTUP 
Průběžné sledování počtu lůžek a vznik přehledu kapacit dle SO ORP 
s vazbou na vznik věcných opatření pro zachování kapacity v akčních 
plánech 

ODPOVĚDNOST 
Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje ve spolupráci 
s obcemi a poskytovateli sociálních služeb 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Veřejný zadavatel 

Vzhledem k tomu, že dochází ke změnám kapacit pobytových zařízení je nutné tyto změny podchytit 
a na případný pokles kapacit v SO ORP vytvořit taková opatření, aby byl pokles eliminován. 
U cílové skupiny senioři je zachován princip lůžko Domova pro seniory za lůžko Domova se zvláštní 

režimem. Pro rok 2021 byl podán RZ poskytovatele SENIOR Otrokovice, p.o. na pokles kapacity o 12 

lůžek u sociální služby Domov pro seniory SENIOR Otrokovice a rozvoj 12 lůžek domova se zvláštním 

režimem. Na základě žádosti poskytovatele byl posunut termín realizace na 1. 1. 2023, a to z důvodu 

nutnosti realizovat investiční akci, která vyvstala při schvalování stavebních úprav. V roce 2021 nedošlo 

k poklesu kapacit v domovech pro seniory.  Opatření bylo splněno.  



   
 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.4 Zajištění dostatečného počtu pobytových služeb pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením s cílem humanizace 
a deinstitucionalizace. (systémová priorita 9) 

OPATŘENÍ 2.4.8 
Zachování počtu 23 lůžek pobytových služeb pro seniory v ORP Uherský 
Brod (víceletá realizace) 

VÝSTUP 

Zachování 23 lůžek pobytových služeb pro seniory v SO ORP Uherský Brod. 
Jedná se o kapacitu z Domova pro seniory Nezdenice, kde v roce 2017 mělo 
dojít k poklesu kapacit ze 165 o 50 lůžek domova pro seniory a vzniku 27 
lůžek domova se zvláštním režimem. V průběhu roku 2018 došlo k upřesnění 
kapacit domova pro seniory na 133 lůžek a k posunutí termínu realizace 
vzniku domova se zvláštním režimem na 1. 2. 2019. K 1. 2. 2019 je cílová 
kapacita domova pro seniory 115 (pokles o 18 lůžek) a vzniklo 27 lůžek 
kapacity v domově se zvláštním režimem - pro osoby s Alzheimerovou 
chorobou a jinými typy demencí. Rozdíl dosud nenahrazené kapacity je 23 
lůžek. – (opatření přechází z Akčního plánu 2020) 

ODPOVĚDNOST 
Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje, obecní úřad a obec 
Uherský Brod, poskytovatelé sociálních služeb 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

13 386 000,00 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Pro realizaci opatření nebyl poskytovatelem SSL v roce 2021 podán RZ. Opatření nebylo splněno.  
 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.4 Zajištění dostatečného počtu pobytových služeb pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením s cílem humanizace 
a deinstitucionalizace. (systémová priorita 9) 

OPATŘENÍ 2.4.9 
Podpora udržení kapacit pobytových služeb pro seniory komunitního typu 
ve SO ORP Vsetín (náhrada 36 lůžek) (víceletá realizace) 

VÝSTUP 

Náhrada 18 a 18 lůžek služby Domov pro seniory Karolinka poskytovatele 
Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace. Jedná se o pokles kapacity 
z výchozí 146 lůžek na cílovou kapacitu 110 lůžek, která bude dosažena až 
po výstavbě Domova pro seniory v obci Hovězí (poskytovatel Charita Nový 
Hrozenkov). Kapacita v Domově pro seniory Karolinka je průběžně snižována 
dle principů humanizace. Do doby výstavby bude cílová kapacita 128 lůžek. 
– (opatření přechází z Akčního plánu 2020) 

ODPOVĚDNOST 
Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje, Charita Nový 
Hrozenkov  

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

20 952 000,00 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Aktuální informace od obce Hovězí vypovídají o tom, že obec Hovězí nebude z důvodu finanční 
náročnosti pokračovat v záměru vybudovat domov pro seniory v kapacitě 36 lůžek. 

Aktuální kapacita služby Domov pro seniory Karolinka je 128 lůžek. Tuto kapacitu v současné době 
držíme. Probíhá příprava investiční akce na vybudování nového Domova pro seniory Liptál v kapacitě 



   
 

58 lůžek, který by měl nahradit část kapacity Domova pro seniory Karolinka. Investiční akce je ve fázi, 
kdy RZK dne 14. 03. 2022 vyhlásila zakázku na dodavatele projektové dokumentace pro provedení 
stavby. Předpoklad dokončení stavby je listopad 2024. Na investiční akci byla schválena dotace z MPSV 
ve výši cca 53 mil. Kč. 
Opatření nebylo splněno.  
 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.4 Zajištění dostatečného počtu pobytových služeb pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením s cílem humanizace 
a deinstitucionalizace. (systémová priorita 9)  

OPATŘENÍ 2.4.10 
Zachování kapacity pobytových služeb pro seniory komunitního typu ve SO 
ORP Holešov (víceletá realizace) 

VÝSTUP 

Zachování kapacity 2 lůžek pobytových služeb pro seniory komunitního typu. 
Jedná se o 2 lůžka, která byla zrušena z důvodu humanizace v Centrum pro 
seniory, příspěvková organizace, KOPRETINA, Domovy se zvláštním režimem 
- pro osoby s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demencí. – (opatření 
přechází z Akčního plánu 2020) 

ODPOVĚDNOST 
Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje, obecní úřad a obec 
Holešov, poskytovatelé sociálních služeb 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

1 164 000,00 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Pro realizaci opatření nebyl poskytovatelem SSL pro rok 2021 podán RZ. Opatření nebylo splněno.  
 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.4 Zajištění dostatečného počtu pobytových služeb pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením s cílem humanizace 
a deinstitucionalizace. (systémová priorita 9) 

OPATŘENÍ 2.4.11 
Podpora záměru vzniku kapacit pobytových služeb pro seniory komunitního 
typu ve Valašské Polance* - v SO ORP Vsetín (víceletá realizace)  

VÝSTUP 

Náhrada lůžek za zrušení Podlesí – podpořený investiční záměr vzniku 20 
lůžek pobytové sociální služby (náhrada kapacit utlumeného Domova pro 
seniory Podlesí) + 5 lůžek pobytové odlehčovací služby + 5,00 úvazků 
pracovníků v PP v druhu sociální služby denní stacionář – (opatření přechází 
z Akčního plánu 2020) 

ODPOVĚDNOST 
Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje, obecní úřad a obec 
Vsetín, poskytovatelé sociálních služeb 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

18 075 000,00 Kč* 

ZDROJ KRYTÍ 
NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby* 

* Opatření přechází z roku 2016, z roku 2017 (1.3.1) a 2018, 2019 i 2020. 
 
Pro realizaci opatření nebyl poskytovatelem SSL pro rok 2021 podán RZ. Opatření nebylo splněno.  
 
 



   
 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.4 Zajištění dostatečného počtu pobytových služeb pro 
seniory a osoby se zdravotním postižením s cílem humanizace 
a deinstitucionalizace. (systémová priorita 9) 

OPATŘENÍ 2.4.12 
Zachování počtu 15 lůžek pobytových služeb pro seniory v ORP Uherské 
Hradiště (víceletá realizace) 

VÝSTUP 

 8 lůžek za snížení DS v roce 2018 v ORP UH původně kapacita 
DS Domov pro seniory Uherské Hradiště (ID 8332631) 152 a 
pokles na 112, tedy o 40 lůžek a vznik 32 lůžek domova se 
zvláštním režimem. 

 7 lůžek za snížení DS v ORP UH původně kapacita v Domov pro 
seniory Uherské Hradiště (ID 8332631) v roce 2020 (RZ 360 a 
315) – jedná se o snížení kapacity o 35 lůžek z celkové kapacity 
112 na 77 a vznik dalších 28 lůžek v domově se zvláštním 
režimem na celkovou kapacitu 60. – (opatření přechází 
z Akčního plánu 2020) 

ODPOVĚDNOST 
Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje, obecní úřad a 
obec Uherské Hradiště, poskytovatelé sociálních služeb 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

8 730 000,00 Kč 

ZDROJ KRYTÍ NÁKLADŮ Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Realizace snížení 7 lůžek DS v ORP UH v Domově pro seniory Uherské Hradiště (ID 8332631) v roce 2020 
(RZ 360 a 315), kdy se jednalo o snížení kapacity o 35 lůžek z celkové kapacity 112 na 77 a vznik dalších 
28 lůžek v Domově se zvláštním režimem na celkovou kapacitu 60. Původně plánovaný termín realizace 
byl ze dne 1. 10. 2020 posunut na 1. 9. 2021, kde dne 15. 10. 2021 poskytovatel ssl podal žádost o 
zachování stávající kapacity lůžek beze změny (tzn. Ponechána kapacita ve výši 112 lůžek). Důvodem 
jsou zjištěné nové skutečnosti po provedeném posouzení požárně bezpečnostního řešení stavby.  
Opatření nebylo splněno. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

Dílčí cíl 2.5 Zajištění potřeb osob se závislostmi, které žijí rizikovým způsobem života, a mají sníženou 
soběstačnost. (systémová priorita 10) 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.5 Zajištění potřeb osob se závislostmi, které žijí rizikovým 
způsobem života, a mají sníženou soběstačnost. (systémová priorita 
10) 

OPATŘENÍ 2.5.2 
Dokončit proces pro získání poskytovatele sociální služby a nemovitosti 
pro druh služby domova se zvláštním režimem pro osoby se závislostmi  
(víceletá realizace) 

VÝSTUP 

Vznik nerealizované kapacity 40 lůžek - Získání poskytovatele a 
nemovitosti sociální služby domovy se zvláštním režimem – pro osoby 
závislé na návykových látkách pro Zlínský kraj – (opatření přechází 
z Akčního plánu 2020) 

ODPOVĚDNOST 
Armáda spásy v České republice, z. s., Odbor sociálních věcí Krajského 
úřadu Zlínského kraje 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

17 160 000,00 Kč 

ZDROJ KRYTÍ NÁKLADŮ Financování dle principu vyrovnávací platby* 

V roce 2021 proběhlo jednání o možnosti realizace investiční akce s Magistrátem města Zlína, který 
informoval o započatých krocích k realizaci záměru. Opatření nebylo splněno. 
 

Hlavní cíl 3.  Koordinace a podpora spolupráce v území v souladu s principem subsidiarity 

Dílčí cíl 3.1 Ve spolupráci kraje a obcí vytvořit rámec pro zapojení obcí při zjišťování potřeb a osob 
daného území. (systémová priorita 2) 

 Hlavní cíl 3 
Dílčí cíl 3.1 Ve spolupráci kraje a obcí vytvořit rámec pro zapojení obcí 
při zjišťování potřeb a osob daného území. (systémová priorita 2) 

OPATŘENÍ 3.1.3 
Nastavení systému participace obcí spolu se zástupci kraje, obcí, 
poskytovatelů sociálních služeb na financování sociálních služeb 
(víceletá realizace) 

VÝSTUP 

1) Jednání pracovní skupiny zaměřené na financování sociálních 
služeb se zástupci Zlínského kraje a obcí, 

2) Jednání pracovní skupiny s poskytovateli sociálních služeb 
(následně) 
(provazba na opatření 3.2.3) 

ODPOVĚDNOST 
Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje ve spolupráci 
s obcemi a poskytovateli sociálních služeb 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

120 000,00 Kč 

ZDROJ KRYTÍ NÁKLADŮ Veřejný zadavatel 

Proběhla schůzka se zástupci ORP, kteří byli zapojeni do plánování a tvorby strategického dokumentu. 
Opatření bylo částečně splněno. 
 
 



   
 

Hlavní cíl 3 
Dílčí cíl 3.1 Ve spolupráci kraje a obcí vytvořit rámec pro zapojení obcí 
při zjišťování potřeb a osob daného území. (systémová priorita 2) 

OPATŘENÍ 3.1.4 

Nalezení vhodné formy pro poskytnutí informací o dosud nepokrytých 
potřebách, nedostatečných kapacitách sociálních služeb a 
nedostupnosti jednotlivých druhů sociálních služeb a počtech 
odmítnutých zájemců  

VÝSTUP 
Jednání pracovní skupiny pro spolupráci s  ORP na pravidelném 
vzájemném přenosu potřeb a informací; Příprava dokumentu - 
Metodický postup pro komunitní plánování. 

ODPOVĚDNOST 
Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje ve spolupráci 
s obcemi  

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 

ZDROJ KRYTÍ NÁKLADŮ Veřejný zadavatel 

Stěžejní pro vytvoření sítě sociálních služeb, která reaguje a zabezpečuje potřeby osob v nepříznivé 
sociální situaci, je kvalitní zjišťování a mapování těchto potřeb osob na území celého Zlínského kraje. 
K tomu, aby výstupy potřeby byly kompatibilní a stejně hodnotné, měla by pracovní skupina vytvořit 
rámec struktury pro přenos těchto informací z terénu. Snahou je zajistit pro efektivní plánování 
pravidelný přenos stejných informací mezi KÚZK a obcemi. Snahou je i sjednocovat výstupy 
z komunitního plánování pro efektivní sítě sociálních služeb.  
Jednání se díky epidemiologické situaci neuskutečnila, tudíž i od tvorby Metodického postupu pro 
komunitní plánování bylo upuštěno a to i z důvodu nenalezení vhodného způsobu spolupráce s územím, 
bez kterého není možné dokument zpracovat. Pro sběr potřeb v rámci tvorby SPRSS 2023-2025 v roce 
2021 byly obcím, sociálním pracovníkům na obcích a kraji rozeslány jednotné podklady ke sběru 
nepokrytých potřeb. Opatření bylo splněno částečně. 
 

Dílčí cíl 3.2 Informovat zainteresované subjekty a občany Zlínského kraje o sociálních službách. 
(systémová priorita 7) 

Hlavní cíl 3 
Dílčí cíl 3.2 Informovat zainteresované subjekty a občany Zlínského 
kraje o sociálních službách. (systémová priorita 7) 

OPATŘENÍ 3.2.3 
Setkání s poskytovateli sociálních služeb na téma změny ve financování 
sociálních služeb a na téma změn modulů ve vykazování ve webové 
aplikaci KISSoS 

VÝSTUP 
1 setkání (provazba na opatření 3.1.3), na kterém budou předány 
informace plánovaných změn ve financování a ve výkaznictví. 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 

ZDROJ KRYTÍ NÁKLADŮ Zlínský kraj 

I přes epidemie koronaviru „COVID-19“ v roce 2021 proběhlo jednání s poskytovateli SSL, kteří poskytují 
druh služby – Odlehčovací služba, Osobní asistence, Sociálně terapeutická dílna, Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi a Sociální rehabilitace. V následujícím období je plánováno pokračovat 
v realizaci i u ostatních sociálních služeb. Současně byl zprovozněn modul sdílení žadatelů pro vybrané 



   
 

druhy SSL (pobytové péčové – Domovy pro seniory, Domovy pro osoby se zdravotním postižením, 
Domovy se zvláštním režimem, Chráněné bydlení, Týdenní stacionáře). Opatření bylo splněno. 
 

Dílčí cíl 3.3 Podporovat bezbariérovosti služeb. (systémová priorita 11) 

Hlavní cíl 3 
Dílčí cíl 3.3 Podporovat bezbariérovosti služeb. (systémová priorita 
11) 

OPATŘENÍ 3.3.2 
Vytvářet prostor pro sdílení dobré praxe mezi poskytovateli sociálních 
služeb  

VÝSTUP 1 seminář s poskytovateli sociálních služeb 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY 2021 

Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 

ZDROJ KRYTÍ NÁKLADŮ Zlínský kraj 

Téma má dvě roviny. Může se jednat o bezbariérovost ve smyslu stavební a prostorovou, a to může 
být téma pro obce. Nicméně i pro poskytovatele, kteří hledají často vhodné prostory pro poskytování 
sociálních služeb. Ne vždy obce tyto prostory poskytovatelům nabízí. Druhou rovinou je bezbariérovost 
v oblasti komunikace, a ta jde za poskytovatelem sociální služby. Jedná se o srozumitelné předávání 
informací zájemcům o službu, o srozumitelnost podávaných informací o službě všem cílovým 
skupinám, bez ohledu na jejich handicapy či omezení. 

*) Vyrovnávací platba se stanovuje pro každý druh sociální služby individuálně. V zájmu vyloučení nadměrných plateb 

poskytovatelům sociálních služeb jsou na základě analýzy stanoveny předpokládané podíly veřejných zdrojů, tj. státního 

rozpočtu, rozpočtu Zlínského kraje, rozpočtu ostatních krajů, rozpočtů obcí, Úřadu vlády, ostatních ministerstev a Evropských 

zdrojů, které se na financování sociálních služeb podílí. 

Z důvodu epidemie koronaviru „COVID-19“ seminář s poskytovateli sociálních služeb neproběhl.  
Opatření nebylo splněno. 

 


